



RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL
Nº 003 -2009-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO- GRRNGMA

Callao, 03 FEB. 2009

VISTOS:

La Resolución Gerencial Regional Nº 050-2008-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRRNGMA, de fecha 10 de Diciembre del 2008, emitida por la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente; el Informe Nº 189-2009-GRC/GRPPAT/OPT de fecha 29 de Enero del 2009, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación; y el Informe Nº 048-2009-GRC/GRRNGMA/OAPYMA de fecha 30 de Enero del 2009.

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Gerencia Regional Nº 050-2008-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRRNGMA, de fecha 10 de Diciembre del 2008, emitida por la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, se aprueba el Expediente Técnico para la Actividad "**Ahorrando Agua Potable en Instituciones Educativas Publicas de la Región Callao**", con un marco presupuestal ascendente a **S/. 232,462.40 (Doscientos Treinta y Dos Mil Cuatrocientos Sesenta y Dos con 40/100 Nuevos Soles)**, incluido IGV, con precio al mes de Noviembre 2008, con un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días naturales;

Que mediante Informe Nº 189-2009-GRC/GRPPAT/OPT de fecha 29 de enero del 2009 de la Oficina de Presupuesto y Tributación; Incorpora el de Saldo de Balance presupuestario 2008 al presente ejercicio presupuestal de la Actividad: "**Ahorrando Agua Potable en Instituciones Educativas Publicas de la Región Callao**";

Que el Numeral a) del Artículo 53 de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales aprobado por Ley Nº 27867, dispone que son funciones específicas en materia ambiental y ordenamiento territorial el formular, aprobar, ejecutar, evaluar, dirigir, controlar y administrar los planes y políticas en materia ambiental y el Inciso k del Artículo 49º de la misma Ley Orgánica dispone como función específica en materia de salud el promover la salud de la región;

Que el Artículo 59.1 de la Ley General del Ambiente aprobado por ley Nº 28611 determina que los Gobiernos Regionales ejercen sus funciones y atribuciones de conformidad con lo que establece sus respectivas leyes orgánicas y lo dispuesto en dicha ley general, especificando en el Artículo 66 que la prevención de riesgos y daños a la salud de las personas es prioritaria en la gestión ambiental;

Que el Numeral 3 del Artículo 107 del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao aprobado por Ordenanza Regional Nº 006 de fecha 11 de marzo del 2008, decreta que es función de la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente proponer y sustentar la ejecución de normas, políticas estudios, proyectos y actividades en materia ambiental;



De conformidad a lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao aprobado por Ordenanza Regional N° 006 de fecha 11 de marzo 2008 y a la delegación otorgada mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 252 de fecha 15 de julio del 2008;

SE RESUELVE:



ARTICULO UNICO.- Aprobar la modificación del Presupuesto Analítico de la Actividad “**Ahorrando Agua Potable en Instituciones Educativas Publicas de la Región Callao**”, el mismo que contiene la actualización de la cadena de gasto para el presente ejercicio fiscal 2009, y cuya nueva estructura se encuentra anexada a la presente resolución.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE,

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Javier Reymier Aragón

JAVIER REYMIER ARAGON
GERENTE

Gerencia Regional de Recursos Naturales y
Gestión del Medio Ambiente



CUADRO N° 01. PRESUPUESTO ANALÍTICO

"ACTIVIDAD: AHORRANDO AGUA POTABLE EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS DE LA REGION CALLAO"

E.G.	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	TIEMPO / INFORME	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
2.3.1.2.1	Vestuario, Zapatería y Accesorios Talabartería y Materiales Textiles					
2.3.1.2.1.1	<u>Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas</u>					2,208.80
	Gorro T/Jockey de Protección visual, según especificaciones técnicas (set)	Unidad	20		11.56	231.20
	Guantes de Jefe industrial/protex C-50 12", set	Par	20		12.22	244.40
	Anteojos Panorámicos de Protección con protección UV, set	Unidad	20		6.00	120.00
	Guantes / para labores de gasfitería, set	Par	40		8.20	328.00
	Uniforme de protección (pantalón y camisa) / drill 100%, set	Unidad	20		64.26	1,285.20
2.3.2.7	Servicios Profesionales y Técnicos					
2.3.2.7.11.99	<u>Servicios Diversos</u>					127,900.00
	Jefe de la Actividad	Unidad	1	4.0	4,000.00	16,000.00
	Asistente Técnico	Unidad	1	3	3,000.00	9,000.00
	Asistentes de Oficina	Unidad	1	3	2,300.00	6,900.00
	Asistentes de Campo	Unidad	2	3	1,800.00	10,800.00
	Gasfiteros	Unidad	20	3	1,100.00	66,000.00
	Servicio de Transporte de Personal (coaster de 24 pasajeros, incl. Chofer, combustible, Soat)	Día	60		320.00	19,200.00
2.3.1.6	Repuestos y Accesorios					
2.3.1.6.1.3	<u>Materiales de Construcción y Maquinaria</u>					87,627.40
	Empaquetadura plana para lavatorio, set	Unidad	3,000		0.22	660.00
	Cabezal Trefilado de bronce 1/2", set	Unidad	1,000		3.25	3,250.00
	Desague PVC para lavadero, set	Unidad	1,000		4.00	4,000.00
	Desague para lav de cocina cromado de 1 1/2", set	Unidad	296		17.15	5,076.40
	Accesorios completo para inodoro tanque bajo, set	Unidad	500		27.90	13,950.00
	Tubo de abasto p/inodoro 1/2" X 35 cm, set	Unidad	500		8.90	4,450.00
	Tubo de abasto p/lavatorio 5/8" X 35 cm, set	Unidad	500		8.60	4,300.00
	Flapper ajustable / valvula de cierre, set	Unidad	500		5.35	2,675.00
	Empaquetadura plana para ducha, set	Unidad	3,000		0.39	1,170.00
	Desague para lavadero bronce de 1/4" lavatorio, set	Unidad	500		17.15	8,575.00
	Empaquetadura cónica de neoprene 3/8", set	Unidad	1,000		0.36	360.00
	Empaquetadura para nipple 1/2", set	Unidad	1,000		0.24	240.00
	Trompito de bronce trefilado 3/8", set	Unidad	200		0.83	166.00
	Llave esférica 1/2", set	Unidad	600		16.80	10,080.00
	Valvula flotador 3/4", set	Unidad	300		39.90	11,970.00
	Cinta teflon, set	Unidad	2,000		1.80	3,600.00
	Limpiador de PVC/CPVC, set	Unidad	800		9.17	7,336.00
	Pasta con teflon sellador 4 oz, set	Unidad	100		19.85	1,985.00
	Formador empaquetaduras 3-h, set	Unidad	200		7.20	1,440.00
	Pegamento para PVC 100 ml, set	Unidad	100		2.50	250.00
	Cemento PVC Azul 4 oz, set	Unidad	50		7.90	395.00
	Cemento PVC Naranja 4 oz, set	Unidad	50		8.45	422.50
	Cemento PVC Dorado 8 oz, set	Unidad	100		10.50	1,050.00
	Lija p /cemento, set	Unidad	50		2.10	105.00
	Tapón hembra galvanizado 1/2", set	Unidad	50		1.43	71.50
	Tapón macho galvanizado 1/2", set	Unidad	50		1.00	50.00



2.3.1 5	Materiales y Utiles					
2.3.1 5.1 1	<u>Repuestos y Accesorios</u>				10,686.42	
	Thoner para impresora T634 cap. 32,000 paginas codigo 12A7465, set	Unidad	1	1,195.32	1,195.32	
	Thoner para fotocopidora Konica Minolta TN 114 bizhub 162, set	Unidad	1	148.00	148.00	
2.3.1 11	Suministro para Mantenimiento y Reparacion					
2.3.1 11.1 3	<u>Suministros para Mantenimiento de Mobiliario y similares</u>					
	Soda caustica, set	Kg	200	6.37	1,274.00	
	Carrete desatorador de 1/4" x 6m, set	Unidad	20	50.00	1,000.00	
	Zonda desatoradora de WC 3/8" x 6m , set	Unidad	20	35.00	700.00	
	Caja de herramientas de 16" c/ tapa panel, set	Unidad	20	24.50	490.00	
	Cuchillas 3/4" multi uso, set	Unidad	20	19.00	380.00	
	Sierra de hoja manual 12", set	Unidad	60	6.00	360.00	
	Arco de sierra 12" , set	Unidad	60	15.88	952.80	
	Tuberia PVC de 1/2" x 5 m SP, set	Unidad	10	9.03	90.30	
	Waype , set	Kg	10	4.20	42.00	
2.3.1 99	Compra de otros Bienes					
2.3.1 99.1 1	<u>Herramientas</u>					
	wincha de 3 X 1/2" , set	Unidad	20	10.00	200.00	
	Llave Stilson de 8", set	Unidad	20	32.40	648.00	
	Llave Stilson de 10", set	Unidad	20	39.15	783.00	
	Llave Francesa 6", set	Unidad	20	25.35	507.00	
	Llave Francesa 8", set	Unidad	20	32.20	644.00	
	Alicate de presión 10", set	Unidad	20	31.95	639.00	
	Desarmador plano , set	Unidad	20	14.75	295.00	
	Desarmador estrella , set	Unidad	20	16.90	338.00	
2.3.2 2.4	Servicio de Publicidad, Impresiones, Difusion e Imagen Institucional					
2.3.2 2.4 4	<u>Servicio de Impresiones, encuadernacion v empastado</u>				1,125.00	
	Servicio de impresión de cartillas educativas de sensibilización, set	Millar	6	162.50	975.00	
	Servicio de impresión de Banner , según especificaciones tecnicas, set	Unidad	2	75.00	150.00	
2.3.1 5	Materiales y Utiles de Oficina					
2.3.1 5.1 2	<u>Papeleria en General, Utiles v Materiales de Oficina</u>				467.86	
	Archivador con palanca lomo ancho tamaño oficina palanca metálica inoxidable, set	Unidad	4	2.90	11.60	
	Papel Bond 80 gr. Tamaño A4, set	Millar	10	25.48	254.80	
	Lapicero Azul punta fina 0.5, set	Unidad	50	0.22	11.00	
	Lapiz con borrador, set	Unidad	40	0.16	6.40	
	Cuaderno Cuadrulado engrapados de 56 gr T/A4 x 92 Hojas (29 x 21cm), set	Unidad	20	2.26	45.20	
	Forno plastico - oficina, set	Unidad	6	3.81	22.86	
	Tablero de Acrílico con manijade presión T/Oficio, set	Unidad	20	5.80	116.00	
2.3.2 2.3	Servicios de Mensajería, Telecomunicaciones y otros afines					
2.3.2 2.3 99	<u>Otros servicios de comunicación:</u>				2,446.92	
	Alquiler de radio portatil, incluye cuota de inscripcion, alquiler de equipo, seguros y plan tarifario (radio ilimitado), set	Unidad	7	3	116.52	2,446.92
TOTAL					232,462.40	

